
Anotace 

Bakalářská práce Náboženská výchova u předškolních dětí je rozdělena do čtyř částí. První 

kapitola definuje účastníka této výchovy, zaměřuje se na náboženskou výchovu z pohledu 

církevních dokumentů a jejím rozdělením do tří složek (náboženská výchova v rodině, škole a 

církvi). Druhá část pojednává o jednotlivých metodách, metodikách a dalším didaktickém 

materiálu včetně osoby katechety, který s předškolními dětmi pracuje.  Součástí práce je 

průzkum v katolických rodinách a církevních mateřských školách, který je vyhodnocen ve 

třetí kapitole. Poslední část se skládá ze souhrnu teoretických možností, praktické realizace a 

návrhu konkrétního doporučení pro inovaci náboženské výchovy u předškolních dětí. Cílem 

bakalářské práce je poukázat na možnosti, které dnes rodiče, pedagogové a katecheté v této 

oblasti mají a jak je využívají, případně proč ne. A celkově jak je teorie propojována s praxí, 

čeho se v praxi nedostává.  

 


